

9480000 OPTIONAL DRAINAGE PRODUCTS AND LINER REPAIR SYSTEMS  
COMMENTS FROM INTERNAL/INDUSTRY REVIEW

.....  
Dan Hurtado  
414-4130  
[dan.hurtado@dot.state.fl.us](mailto:dan.hurtado@dot.state.fl.us)

Comments: (6-2-17)

1. 948-1.7.1 – Suggest rewording to say, “Prior to use, the Contractor must submit to the Engineer a certification from the manufacturer conforming to the requirements of Section 6 that the requirements of this Section are met.”

Response: Agree. Change will be made with minor editorial modification.  
Change made.

2. I would omit the following sentence, “Project sampling shall be performed in accordance with Section 430-9.” Jobsite sampling is a separate operation and does not need to be addressed in the material Spec.

Response: Fully understand your comment. However, the intent of placing the reference for sampling instructions here is to make a direct connection with between MAC Spec 948 and Section 430 to avoid confusion on sampling and testing requirements at project level.  
No change made.

\*\*\*\*\*  
Ben Gerrell  
414-4318  
[benjamin.gerrell@dot.state.fl.us](mailto:benjamin.gerrell@dot.state.fl.us)

Comments: (7-5-17)

**948-1.7.1:** “LOTs” should not be all caps.

Response: This subarticle was rewritten. The revised language does not include LOT.  
No other change necessary.

\*\*\*\*\*